

MUNICÍPIO DE LINHARES - ES RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2º BIMESTRE DE 2024 - MAIO DE 2023 A ABRIL DE 2024 RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)													STN/SICONFI	
													R\$ 1,00	
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2024
	MAI/2023	JUN/2023	JUL/2023	AGO/2023	SET/2023	OUT/2023	NOV/2023	DEZ/2023	JAN/2024	FEV/2024	MAR/2024	ABR/2024		
RECEITAS CORRENTES (I)	95.360.560,41	94.216.254,38	75.990.597,75	100.302.828,12	84.329.337,68	88.634.328,74	95.457.299,91	118.575.452,80	90.511.993,25	93.285.372,58	92.704.171,88	105.677.082,46	1.135.045.279,96	1.016.195.833,76
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.105.987,05	19.194.736,39	11.552.343,26	12.625.236,46	13.549.049,92	14.854.758,29	15.788.000,41	19.454.976,91	10.316.711,17	13.529.641,57	13.558.339,76	15.376.644,55	174.906.425,74	144.760.000,00
IPTU	2.858.001,07	7.304.721,58	893.793,65	1.004.374,34	967.563,14	1.124.502,53	1.031.287,98	555.408,12	476.871,21	745.368,36	953.958,90	2.333.715,88	20.249.566,76	19.100.000,00
ISS	8.932.069,16	8.227.967,29	6.604.327,88	9.216.325,08	8.616.968,42	8.769.305,93	9.923.659,22	10.281.593,54	7.485.577,38	8.119.305,54	7.270.849,58	8.253.854,87	101.701.803,89	92.300.000,00
ITBI	1.145.804,76	1.552.120,95	818.808,61	1.179.105,17	1.126.889,36	1.710.555,45	1.292.213,32	1.138.076,99	1.017.690,91	1.349.330,78	2.098.662,43	1.239.457,64	15.668.716,37	10.003.000,00
IRRF	1.748.732,72	1.602.601,96	2.873.665,21	465.343,08	2.108.131,35	2.360.157,92	2.837.206,74	6.788.129,27	727.100,33	2.610.201,27	2.568.286,87	2.670.594,38	29.360.151,10	19.100.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	421.379,34	507.324,61	361.747,91	760.088,79	729.497,65	890.236,46	703.633,15	691.768,99	609.471,34	705.435,62	666.581,98	879.021,78	7.926.187,62	4.257.000,00
Contribuições	3.673.002,68	3.967.896,99	3.608.021,95	3.656.476,48	3.498.470,72	3.606.501,17	3.541.343,42	5.927.180,28	3.852.601,81	3.942.919,82	3.920.485,42	4.463.416,04	47.658.316,78	44.880.838,00
Receita Patrimonial	2.222.010,61	2.925.547,51	1.939.335,09	2.081.644,74	1.783.943,62	1.876.753,29	2.998.337,70	1.354.869,74	1.452.974,55	2.965.953,31	1.460.679,44	1.900.896,15	24.962.945,75	16.075.770,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.693.335,05	2.194.815,70	1.700.998,49	1.827.970,30	1.547.821,85	1.596.774,28	2.644.697,22	1.053.517,00	1.273.483,10	2.758.222,25	1.052.200,18	1.479.977,32	20.823.812,74	11.668.770,00
Outras Receitas Patrimoniais	528.675,56	730.731,81	238.336,60	253.674,44	236.121,77	279.979,01	353.640,48	301.352,74	179.491,45	207.731,06	408.479,26	420.918,83	4.139.133,01	4.407.000,00
Receita Agropecuária	9.671,53	11.350,06	17.025,09	9.210,95	11.749,71	13.348,31	12.229,29	559,51	24.180,63	20.080,80	11.044,44	7.697,64	148.147,96	153.000,00
Receita Industrial														
Receita de Serviços	3.855.807,88	3.338.236,74	3.879.232,49	3.706.831,76	3.746.545,54	3.919.410,99	3.683.802,68	3.897.309,46	4.314.315,61	3.540.336,07	3.906.581,37	4.218.660,47	46.007.071,06	51.860.680,00
Transferências Correntes	69.697.565,78	64.524.475,29	54.665.981,40	77.822.745,94	60.861.506,40	64.002.121,51	68.991.327,67	87.810.230,55	70.078.121,10	68.631.378,60	69.563.907,91	79.416.727,57	836.066.089,72	754.396.545,76
Cota-Parte do FPM	11.277.418,85	10.519.674,71	13.000.105,20	8.897.805,53	9.070.411,22	8.424.258,33	10.930.175,71	17.357.885,99	11.955.497,94	16.203.937,44	10.102.266,29	10.578.957,48	138.318.394,69	130.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	18.205.490,62	18.070.005,87	17.538.514,77	19.879.779,47	19.304.067,06	18.279.615,43	18.967.349,76	20.560.157,75	20.761.937,29	17.329.254,75	17.506.460,31	20.564.254,95	226.966.888,03	220.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.908.983,98	2.026.534,75	1.894.590,06	1.894.179,74	1.638.958,57	1.722.467,64	1.579.673,24	665.990,93	1.211.541,63	1.040.427,16	1.581.554,90	8.256.262,06	27.421.164,66	20.000.000,00
Cota-Parte do ITR	2.847,77	712,52	2.313,61	3.390,88	62.502,52	371.758,05	33.257,68	26.284,98	18.969,61	15.538,02	23.908,90	3.339,44	564.823,98	125.000,00
Transferências da LC 61/1989	175.947,51	219.401,87	199.333,71	177.426,80	229.945,39	256.879,54	210.480,74	229.148,44	187.648,68	195.164,78	229.283,05	198.283,78	2.508.944,29	2.500.000,00
Transferências do FUNDEB	18.562.096,55	14.129.451,48	13.320.449,69	15.366.059,55	14.159.944,49	14.916.927,77	15.135.705,21	19.551.414,45	18.022.712,31	14.975.605,74	15.934.358,68	19.715.290,89	193.790.016,81	178.127.700,00
Outras Transferências Correntes	17.564.780,50	19.558.694,09	8.710.674,36	31.604.103,97	16.395.677,15	20.030.214,75	22.134.685,33	29.419.348,01	17.919.813,64	18.871.450,71	24.186.075,78	20.100.338,97	246.495.857,26	203.643.845,76
Outras Receitas Correntes	796.514,88	254.011,40	328.658,47	400.681,79	878.071,77	361.435,18	442.258,74	130.326,35	473.088,38	655.062,41	283.133,54	293.040,04	5.296.282,95	4.069.000,00
DEDUÇÕES (II)	9.151.271,92	8.193.335,66	7.526.181,25	8.444.608,56	7.846.523,12	7.940.650,59	9.744.050,38	11.931.268,74	9.143.668,00	10.843.933,23	8.165.661,61	10.409.582,85	109.340.735,91	99.692.838,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	1.923.257,50	1.919.758,73	1.920.739,17	2.052.169,21	1.926.356,59	2.014.044,53	1.992.278,88	4.215.882,29	1.953.433,09	2.065.732,48	2.135.708,37	2.375.236,84	26.494.597,68	24.787.838,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	512.772,40	103.814,26	128.833,10	199.163,76	102.437,13	92.256,78	146.024,69		334.356,90	97.171,78	140.127,39	100.916,87	1.957.875,06	2.000.000,00
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários							1.240.260,06			1.723.462,27			2.963.722,33	380.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	6.715.242,02	6.169.762,67	5.476.608,98	6.193.275,59	5.817.729,40	5.834.349,28	6.365.486,75	7.715.386,45	6.855.878,01	6.957.566,70	5.889.825,85	7.933.429,14	77.924.540,84	72.525.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	86.209.288,49	86.022.918,72	68.464.416,50	91.858.219,56	76.482.814,56	80.693.678,15	85.713.249,53	106.644.184,06	81.368.325,25	82.441.439,35	84.538.510,27	95.267.499,61	1.025.704.544,05	916.502.995,76
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	86.209.288,49	86.022.918,72	68.464.416,50	91.858.219,56	76.482.814,56	80.693.678,15	85.713.249,53	106.644.184,06	81.368.325,25	82.441.439,35	84.538.510,27	95.267.499,61	1.025.704.544,05	916.502.995,76
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)														
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)(VII)	839.964,00	842.160,00	823.680,00	828.960,00	826.320,00	348.480,00	823.680,00	990.132,00	1.005.836,00	852.848,00	883.912,00	883.912,00	9.949.884,00	11.987.340,00
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais (VIII)														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX) = (V - VI - VII - VIII)	85.369.324,49	85.180.758,72	67.640.736,50	91.029.259,56	75.656.494,56	80.345.198,15	84.889.569,53	105.654.052,06	80.362.489,25	81.588.591,35	83.654.598,27	94.383.587,61	1.015.754.660,05	904.515.655,76

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Administração E Recursos Humanos, Emissão: 27/05/2024 , às 09:27:56

MUNICIPIO DE LINHARES - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º BIMESTRE DE 2024 - MAIO DE 2023 A ABRIL DE 2024

STN/SICONFI

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

BRUNO MARGOTTO MARIANELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ANA RITA NICO HARTUIQUE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

LIANE SESANA BIANCARDI
CONTADORA
CRC-ES013449/O

MARCIO DE SOUZA
CONTROLADOR GERAL